

UZASADNIENIE
UCHWAŁY NR XXV/138/2016
RADY GMINY CZARNOŻYŁY
z dnia 15 grudnia 2016 roku

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wydrzynie w filię Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Czarnożyłach.

Zgodnie z art.59 ust 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) szkoła publiczna może być przekształcona przez organ prowadzący szkołę z końcem roku szkolnego. Celem przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Wydrzynie jest zmiana jej statusu z dotychczas samodzielnej jednostki organizacyjnej na status szkoły filialnej podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Czarnożyłach. Zgodnie z powyższym szkoła publiczna może być przekształcona przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty. Szkoła może zostać przekształcona po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Wydrzynie jest placówką sześcioklasową, w budynku mieści się 6 pomieszczeń klasowych, brak jest sali gimnastycznej. Obwód szkolny obejmuje miejscowości Wydrzyn, Staw i Opojowice. Liczbę uczniów uczęszczających do placówki w Wydrzynie wg stanu na dzień 30 września danego roku przedstawia poniższa tabela:

Liczba uczniów	Klasa I	Klasa II	Klasa III	Klasa IV	Klasa V	Klasa VI	Razem
2013/2014	17	9	13	13	13	15	80
2014/2015	16	10	17	9	13	13	78
2015/2016	16	18	9	17	8	12	80
2016/2017	7	15	15	9	17	8	71

Główną przesłanką przekształcenia placówki w szkołę filialną jest mała liczba dzieci w klasie, która generuje bardzo wysokie koszty kształcenia w przeliczeniu na jednego ucznia. Z danych za rok 2015 wynika, że koszty funkcjonowania jednostki wyniosły 910 805,31 zł (11 385,07 zł/ucznia), do subwencji oświatowej dla placówki wynoszącej 638 131 zł dodatkowo z budżetu Gminy Czarnożyły trzeba było dofinansować tę szkołę kwotą w wysokości 272 674,31 zł. W przeliczeniu na jednego ucznia stanowi to wartość 3408,43 zł. Po przekształceniu Publicznej Szkoły Podstawowej w Wydrzynie w filię dla rodziców i uczniów nie spowoduje to istotnych zmian. Nadal nauka w oddziałach I-VI odbywać się

będzie w tym samym budynku - w filii szkoły podstawowej, która będzie funkcjonować w strukturze organizacyjnej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Czarnożyłach. To rozwiązanie zapewni dzieciom możliwość realizowania obowiązku szkolnego w miejscu zamieszkania, bez potrzeby organizowania dowozu. Dodatkowo obiekt nadal będzie spełniał funkcję centrum życia społecznego i kulturalnego, skupiając członków rodzin na organizowanych uroczystościach szkolnych i patriotycznych.


Przekształcenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Wydrzynie w filię spowoduje zmniejszenie wydatków na utrzymanie tej placówki. W roku szkolnym 2016/2017 w placówce są zatrudnieni w ilości 10 osób - 8,5 etatu nauczyciele oraz na 4 etatach pracownicy obsługi. Po przekształceniu staną się oni pracownikami Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach, co umożliwi racjonalizację zatrudnienia. Dyrektor posiadając kompetencje pracodawcy będzie miał możliwość optymalnego wykorzystania ich potencjału intelektualno-organizacyjnego w celu podniesienia poziomu dydaktyczno-wychowawczego szkół, jak również większej efektywności organizacyjnej.

Niż demograficzny, utrzymująca się liczba zatrudnionych nauczycieli oraz rosnące koszty bieżącego utrzymania placówek oświaty powodują, że Gmina Czarnożyły z roku na rok ponosi coraz większe koszty funkcjonowania oświaty, co powoduje ograniczenia w wydatkach w innych równie ważnych dziedzinach. Przekształcenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Wydrzynie w szkołę filialną nie pozbawi miejscowości z obwodu szkolnego placówki edukacyjnej, zapewni dalsze funkcjonowanie obiektu pod opieką wykwalifikowanej kadry pedagogów na dotychczasowym poziomie oraz jest najłagodniejszym z możliwych przekształceń, które przyniesie w perspektywie pewne oszczędności.

O zamiarze przekształcenia placówki wszyscy rodzice uczniów zostaną zawiadomieni nie później niż do 28 lutego 2017 r. Publiczna Szkoła Podstawowa w Wydrzynie zostanie przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Uczniowie i dzieci z obwodu przekształcanej szkoły zostaną przypisane do obwodu szkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Czarnożyłach.

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne, gdyż funkcjonująca struktura jednostek oświatowych dla których Gmina Czarnożyły jest organem prowadzącym wymaga dostosowania do zmieniających się warunków demograficznych i ekonomicznych.

Zgodnie z art. 5c pkt 1 ustawy o systemie oświaty wyrażenie zamiaru przekształcenia szkoły należy do uprawnień rady gminy – w tym przypadku Rady Gminy Czarnożyły.

Przewodniczący
Rady Gminy

Jerzy Łabęcki